
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 832 DEL 14-10-2019

V SETTORE
DIRIGENTE:  Onofrio Tartaglione
UFFICIO PROPONENTE: V SETTORE
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:
REGISTRO SETTORIALE: 67 DEL 14-10-2019
CIG:

Oggetto:  Legge 13/89 . Erogazione Contributi per il superamento e  l'abbattimento  delle
barriere architettoniche. Impegno e liquidazione

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti Sindacali  con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi, abilitati ad
assumere atti di gestione;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.
          Premesso:

Che la L.R. n.13/89  e successive integrazioni  detta le disposizioni per favorire il-

superamento e l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati,
Che tale legge prevede  l’erogazione di un contributo a fondo perduto agli aventi-

diritti;
 -che sulla  base delle domande pervenute e ritenute ammissibili ,con proprie-

determinazioni ha determinato il fabbisogno comunale e ha formulato la graduatoria
secondo i criteri stabiliti all’art. 10 della L.13/89;
che è stato comunicato a questo ente la somma assegnata per gli interventi in-

questione pari ad € 23.339,74;
viste le richieste presentate nell’anno 2008-2010-2011, è stato chiesto ai singoli-

richiedenti di presentare documentazione del contributo richiesto;
rilevato che il sig.Pero  Antonio, nato a Marcianise il 10/12/1935, richiedente del-

contributo, ha regolarmente effettuato i lavori previsti nella domanda presentata prot.n
2346 del 18/02/2008  ;
che   nei confronti dei beneficiario , non si può procedere alla liquidazione del-

contributo spettante, in quanto lo stesso è deceduto in data 28/07/2008;
Vista la documentazione presentata dagli eredi del defunto  utile ai fini della-

liquidazione del contributo,  pertanto bisogna  procedere a liquidare il contributo
spettante in favore degli eredi del defunto beneficiario,relativa alla somma di €
5.714,99;
Che il sig.  De filippo Bruno  per l’inabile de  Filippo Katia , ha regolarmente-

effettuato i lavori previsti nella domanda presentata prot.n 2347 del 18/02/2008 ed ha
provveduto alla presentazione della documentazione utile ai fini della liquidazione del
contributo spettante ,relativa alla somma di € 5000,00;



Che la sig.ra Daniela Allegretta ha regolarmente effettuato i lavori previsti nella-

domanda presentata prot.n 3694 del 28/02/2011 ed ha  provveduto alla presentazione
della documentazione utile ai fini della liquidazione del contributo spettante ,relativa
alla somma di € 2.500,00,
Che la sig.ra Angela  Allegretta ha regolarmente effettuato i lavori previsti nella-

domanda presentata prot.n 3699 del 28/02/2011 ed ha  provveduto alla presentazione
della documentazione utile ai fini della liquidazione del contributo spettante ,relativa
alla somma di € 2.500,00,

Visto  di dover provvedere all’impegno e contestuale liquidazione dell’importo quantificato di
€ 15714,99

Visti:
- L’art. 107 del D.L.vo  267/00 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di
competenza dei Dirigenti di settore o di servizio  ;
- L’art. 42 dello statuto comunale e gli artt. 21 ss. del regolamento degli uffici e servizi, aventi,
entrambi ad oggetto le attribuzioni dei Dirigenti di settore o di servizio con rilievo esterno;

Visto la delibera di C.C. n 37 del 30/07/2019, con la quale è stato applicato avanzo di
amministrazione vincolato di cui alla legge 13/89 ;

DETERMINA
- di impegnare la somma di € 15.714,99  al cap.1465.09  cod. 1.10.04.05. -sotto la voce :”
Eliminazione e superamento barriere architettoniche.”- ;.
1) di liquidare  a favore dei seguenti Sigg.  quali eredi del beneficiario Pero Antonio   , ,la
somma di € 5.714,99, nel modo seguente:
a) la somma di € 2857,50 a favore di Maria Elena Pero ,nata a Caserta il 11/12/1972,
mediante accredito sul c/c allegato alla presente  ;
b) la somma di € 2.857,49 a favore di Pero Pasquale ,nato a Marcianise il 08/09/1971 ,
mediante accredito sul c/c allegato alla presente e,, ;
2) di liquidare al sig. De Filippo Bruno nato a Capodrise il 07/11/1972 e residente in via
Gandhi 146 la somma di € 5.000,00 mediante accredito sul c/c allegato alla presente;
3) di liquidare alla sig.ra Allegretta Daniela ,nata a Caserta il  07/12/1972 e residente in via
Foggia,6, la somma di € 2.500,00 mediante accredito riportato nella scheda in allegato alla
presente
4) di liquidare alla sig.ra .Allegretta Angela ,nata a Marcianise il 01/07/1966 e residente in via
Treviso,53, la somma di € 2.500,00 mediante accredito riportato nella scheda in allegato alla
presente

- di imputare la   somma di € 15.714,99  al cap.1465.09  cod. 12.02.1.04 -sotto la voce :”
Eliminazione e superamento barriere architettoniche. L.R. n. 13/89, Finanziata con avanzo
di amministrazione vincolata

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
 Onofrio Tartaglione

Determinazione V SETTORE n.832 del 14-10-2019 Comune di Marcianise

Pag. 2



Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione V SETTORE n.832 del 14-10-2019 Comune di Marcianise

Pag. 3


		2019-10-18T13:43:12+0000
	IT
	TARTAGLIONE ONOFRIO




